SIRIUS  Sistemas de circulação forçada
mODELOS DE DUAS SERPENTINAS: ufs-200B2.4SR · UFS-300B4.2SR · UFS-500B7.2SR · UFS-800B9.6SR · UFS-1000B12SR
O modelo UPLive Sirius sistema solar de circulação forçada
apresenta-se como uma solução eficiente, estética e versátil
que permite, para além da produção de águas quentes
sanitárias (AQS) efetuar o aquecimento das águas da piscina
e o apoio ao aquecimento ambiente.
Estes sistemas são constituídos por: depósitos de acumulação

Elevada produção de AQS através de depósitos verticais
com uma estratitificação eficaz.
UPLive · apoiocliente@uplive.com.pt · T: +351 913 796 134 · www.uplive.com.pt
Eficiência
Flexibilidade
Conforto
Sistemas flexíveis no momento do dimensionamento e com
capacidade de evoluir para dar resposta à evolução das
necessidades de consumo.
SOLAR TÉRMICO
SISTEMAS
REFERÊNCIA
COLETORES
DEPÓSITO VOLUME (L)
Modelo Quantidade Área Total  (m2)
UFS-200B2.4SR UCS-2.40VSR 1 2,4 UDP-200BV/COR 200
UFS-300B4.2SR UCS-2.10VSR 2 4,2 UDP-300BV/COR 300
UFS-500B6.3SR UCS-2.10VSR 3 6,3 UDP-500BV/COR 500
UFS-800B9.6SR UCS-2.40VSR 4 9,6 UDP-800BV/COR 800
UFS-1000B12SR UCS-2.40VSR 5 12 UDP-1000BV/COR 1000
DADOS TÉCNICOS
DEPÓSITOS
SÉRIE SIRIUS  Sistemas de circulação forçada
M